
Ústav živočišné fyziologie a genetiky AV ČR, v. v. i., Rumburská 89, 277 21 Liběchov 
 

 

Ústav živočišné fyziologie a genetiky AV ČR, 
v. v. i. 
Rumburská 89, 277 21 Liběchov, Česká republika 
IČO: 67985904 DIČ: CZ67985904                                       tel.: 315 639 532; fax: 315 639 510 
ID Datové schránky: tw6hm2a  E-mail: uzfg@iapg.cas.cz; URL http://www.iapg.cas.cz 

 
 

Ústav živočišné fyziologie a genetiky Akademie věd ČR, v. v. i.  Liběchov vyhlašuje výběrové řízení: 
 

Koordinátor/koordinátorka HR AWARD 

 
Popis pozice 
 
Hledáme kandidáta/kandidátku s vysokoškolských vzděláním s praxí v akademickém nebo výzkumném prostředí. 
Zkušenosti s implementací nebo správou HR AWARD (HRS4R) a další metodickou činností v oblasti HR výhodou. 
Pro účast ve výběrovém řízení schopnost orientace v problematice z dostupných materiálů. 
https://euraxess.ec.europa.eu/hrexcellenceaward 
https://www.iapg.cas.cz/cs/hr-award/ 
Více informací o nás naleznete na https://www.iapg.cas.cz/cs/ustav/O-ustavu/ 

 
Hlavní odpovědnosti 
 
Koordinace a řízení HR Award (HRS4R – Human Resources Strategy for Researchers) 

- koordinace implementace a pravidelné aktualizace akčního plánu HR Award dle zásad Evropské charty 
pro výzkumné pracovníky a Kodexu chování pro přijímání výzkumných pracovníků 

- zajištění souladu s požadavky Evropské komise pro udržení certifikátu HR Excellence in Research 
- komunikace s vedením organizace, výzkumnými pracovníky a pracovními skupinami v rámci 

naplňování strategie HR Award 
- příprava podkladů pro pravidelné interní a externí evaluace (interim assessment, renewal, apod.). 
- monitoring pokroku v oblasti HR strategie pro výzkum a návrh opatření k jejímu zlepšení 

 
Udržitelnost HR procesů v souladu s požadavky Evropské komise a udržení certifikátu HR Excellence in Research 

- součinnost při tvorbě, revizích a zavádění interních metodik, standardů a procesů v oblasti řízení 
lidských zdrojů, včetně systému hodnocení zaměstnanců, náboru a adaptace nových pracovníků, 
kariérního rozvoje a vzdělávání 

- spolupráce na tvorbě dlouhodobé HR strategie organizace 
- monitoring a součinnost při implementaci moderních trendů v HR managementu ve výzkumném 

prostředí 
- součinnost při podpoře diverzity, rovnosti a inkluze v pracovním prostředí 

 
Interní komunikace  

- zajištění srozumitelné komunikace HR procesů nastavených v rámci HR Award strategie směrem k 
zaměstnancům 

- organizace školení, workshopů a informačních setkání k tématům HR Award, etických zásad a 
personální politiky 

 
Administrativní a projektová činnost 

- vedení dokumentace a evidence spojené s HR Award a dalšími HR procesy 
- účast na mezinárodních a národních HR setkáních, sítích a konferencích 

 
 
 

mailto:uzfg@iapg.cas.cz
http://www.iapg.cas.cz/
https://euraxess.ec.europa.eu/hrexcellenceaward
https://www.iapg.cas.cz/cs/hr-award/


Ústav živočišné fyziologie a genetiky AV ČR, v. v. i., Rumburská 89, 277 21 Liběchov 
 

 

Ostatní požadavky na uchazeče/uchazečku 
- výborné organizační, komunikační a prezenční dovednosti 
- schopnost samostatné práce, analytické myšlení, pečlivost 
- aktivní znalost anglického jazyka – B2 nebo vyšší - podmínkou 

 

 
Pracovní podmínky 
 

 práci na částečný pracovní úvazek s pružnou pracovní dobou 

 možnost profesního i osobního růstu včetně placené edukace 

 příležitost učit se novým věcem 

 5 týdnů dovolené, 5 sick-days a benefity (dotované stravování, penzijní připojištění) 

 mezinárodní výzkumné prostředí 

 ústav je držitelem ocenění HR Award https://www.iapg.cas.cz/en/hr-award/ 

 nástup možný ihned, případně dohodou 
 

 
Svůj životopis a kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání zašlete na naši emailovou adresu 
Human.Resources@iapg.cas.cz . 
Rádi se o Vás dovíme více z průvodního dopisu s krátkým představením své osoby a krátkým shrnutím Vaší 
dosavadní pracovní historie. Uzávěrka přihlášek je 15. 8. 2025. 

 
 
Dovolujeme si Vás informovat, že zasláním odpovědi na inzerát poskytujete příslušnému správci své osobní údaje, a to za účelem realizace výběrového 
řízení a uzavření pracovní smlouvy nebo dohody (DPP, DPČ) ohledně Vámi vybrané pozice. Toto zpracování Vašich osobních údajů bude prováděno na 
právním základě splnění smlouvy dle 6 odst. 1 písm. b) obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR). Vaše osobní údaje budou zpracovávány 
pouze v nezbytném rozsahu a pouze po dobu trvání výběrového řízení na danou pozici. Zpracování Vašich osobních údajů bude dostatečně zabezpečeno, 
Vaše osobní údaje nebudou bez Vašeho souhlasu předávány třetím osobám. V souladu s příslušnými právními předpisy Vás informujeme, že máte právo 
(i) na přístup k osobním údajům, (ii) na opravu či doplnění nepřesných nebo nepravdivých osobních údajů, (iii) na výmaz osobních údajů, (iv) na omezení 
zpracování osobních údajů ve zvláštních případech, (v) na přenositelnost údajů, (vi) vznést námitku proti zpracování a (vii) obrátit se na Úřad pro 
ochranu osobních údajů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

https://www.iapg.cas.cz/en/hr-award/
mailto:Human.Resources@iapg.cas.cz

